平成 30 年 11 月 8 日

各      位

会 社 名 セーレン株式会社
代表者名  代表取締役会長 兼 高経営責任者

川田 達男
（コード番号 3569 東証第１部）

問合せ先  取締役執行役員
経営企画本部長     川田 浩司
（TEL．0776－35－2111）

平成 31 年 3 月期第 2 四半期業績予想と実績値との差異

および通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 30 年 7月 27 日に公表しました平成 31 年 3 月期第 2四半期連結累計期間の業績予想値と、本日公表

の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、 近の業績動向を踏まえ、通期業績予想につきましても下記のとおり修正いたしましたので、お

知らせいたします。

記

１．平成 31 年 3 月期 第 2四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異

（平成 30年 4 月 1日～平成 30 年 9月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属
する四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

58,000

百万円

4,500

百万円

4,400

百万円

3,100

円 銭

51.84

実 績 値（Ｂ） 60,055 5,070 5,635 4,285 71.67

増 減 額（Ｂ－Ａ） 2,055 570 1,235 1,185

増 減 率（％） 3.5 12.7 28.1 38.3

（ご参考）前期第 2 四半期実績
（平成30年3月期第2四半期）

55,341 5,033 5,259 3,380 56.57

２．平成 31 年 3 月期 通期連結業績予想の修正

（平成 30年 4 月 1日～平成 31 年 3月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

120,000

百万円

11,000

百万円

11,000

百万円

7,700

円 銭

128.74

今回修正予想（Ｂ） 120,000 11,000 11,500 8,400 140.44

増 減 額（Ｂ－Ａ） ― ― 500 700

増 減 率（％） ― ― 4.5 9.1

（ご参考）前期実績
（平成 30年 3 月期）

114,773 10,773 10,568 6,931 115.98

３．差異および修正の理由

当第 2 四半期連結累計期間の業績につきましては、車輌資材事業およびエレクトロニクス事業が想定を

上回って推移したことや、為替差益、投資有価証券売却益の発生などにより、売上高、営業利益、経常利

益、親会社株主に帰属する四半期純利益とも前回予想を上回りました。

通期の業績予想につきましては、第 2 四半期の状況および 近の為替動向、業績動向を踏まえ、上方修

正いたします。

以   上